[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2025 № 598
р.п.Любытино
О внесении изменений в типовой административный регламент по предоставлению Администрацией Любытинского муниципального            района муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»

В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2010 года               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Любытинского муниципального района                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в типовой административный регламент по предоставлению Администрацией Любытинского муниципального района муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утверждённый постановлением Администрации муниципального района  от 22.04.2020 № 407:

1.1. Исключить из раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги пункт 2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги, изменив нумерацию пунктов раздела II с пункта 2.6 по 2.18 на пункты 2.5 по 2.17;

1.2.  Изложить название пункта 2.16 раздела II  Стандарт предоставления муниципальной услуги  в следующей редакции:

«Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

1.3.Исключить раздел IV. Формы контроля за исполнением административного регламента;

1.4.Исключить раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу. Его должностных лиц, МФЦ».

2

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                           А.А.Устинов

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]